
SMĚRNICE PRO ZABEZPEČENÍ A ORGANIZACI BOZP A PO příloha č. 4 
 

1 

 

 

 

Seznam poskytovaných OOPP  
 

 

 

 

 

Uklízečka, pokojská 

 
ohrožená část těla riziko OOPP min. doba 

použitelnosti 

lebka    

sluch    

zrak    

dýchací orgány aerosoly respirátor pro práci s čistícími 

prostředky 

dle potřeby 

obličej kapaliny - postříkání ochranné brýle nebo štít pro práci 

s čistícími prostředky 

24 měsíců 

celá hlava    

ruce ponoření, postříkání gumové pracovní rukavice dle potřeby 

paže    

chodidlo úder, náraz, uklouznutí pracovní obuv s protiskluznou 

podrážkou 

24 měsíců 

nohy    

pokožka    

trup/břicho    

celé tělo chlad, škrábance, tuhé látky, 

prach 

 

pracovní oděv neobsahující 

syntetická vlákna 

12 měsíců 

 

Poznámky: 

 

  



SMĚRNICE PRO ZABEZPEČENÍ A ORGANIZACI BOZP A PO příloha č. 4 
 

2 

 

 

 

 

Archivář, knihovník 

 
ohrožená část těla riziko OOPP min. doba 

použitelnosti 

lebka Úder, náraz přilba Dle výrobce 

sluch    

zrak    

dýchací orgány prach Respirátor proti prachu Dle potřeby 

obličej    

celá hlava    

ruce Prach, pořezání Rukavice gumové tenké Dle potřeby 

paže    

chodidlo    

nohy    

pokožka Vysušení pokožky, ekzémy Krém na ruce INDULONA 

desinfekční 

100 g/měs. 

trup/břicho    

celé tělo tuhé látky, prach pracovní plášť 24 měsíců 

 

Poznámky: 

 
  



SMĚRNICE PRO ZABEZPEČENÍ A ORGANIZACI BOZP A PO příloha č. 4 
 

3 

 

 

 

 

Údržbář více profesí, topič, instalatér vodovodů, pomocný skladník 

 
ohrožená část těla riziko OOPP min. doba 

použitelnosti 

lebka úder, náraz rozdrcení ochranná přilba Dle výrobce 

sluch hluk chrániče sluchu 24 měsíců 

zrak    

dýchací orgány prach Ochranná rouška proti prachu Dle potřeby 

obličej bodné, řezné rány, škrábance, ochranný štít nebo brýle Dle potřeby 

celá hlava teplo čepice letní/* 24 měsíců 

ruce bodné, řezné rány, škrábance, ochranné pracovní rukavice 

(kožené, kombinované) 

dle potřeby 

paže    

chodidlo úder, náraz, rozdrcení, bodné, 

řezné rány, chlad,  

kapaliny – ponoření, 

postříkání 

ochranná obuv s podešví odolnou 

proti propíchnutí 

gumové holinky 

12 měsíců 

 

12 měsíců 

nohy  pracovní obuv protiskluzná 

holeňová 

36 měsíců 

pokožka    

trup/břicho    

celé tělo škrábance, tuhé látky, prach, 

chlad 

pracovní oděv  12 měsíců 

plášť do deště/* 

prošívaný kabát/* 

36 měsíců 

48 měsíců 

 

Poznámky:  

 

/* při práci venku 

  



SMĚRNICE PRO ZABEZPEČENÍ A ORGANIZACI BOZP A PO příloha č. 4 
 

4 

 

 

 

Provozní elektrikář 
ohrožená část těla riziko OOPP min. doba 

použitelnosti 

lebka úder, náraz rozdrcení ochranná přilba Dle výrobce 

sluch    

zrak bodné, řezné rány, škrábance, 

prach, vlákna 

ochranný štít, resp. ochranné brýle Dle potřeby 

dýchací orgány    

obličej bodné, řezné rány, škrábance, 

prach, vlákna 

ochranný štít Dle potřeby 

celá hlava    

ruce bodné, řezné rány, škrábance, ochranné pracovní rukavice 

(kožené, kombinované) 

dle potřeby 

elektřina dielektrické rukavice 36 měsíců 

paže    

chodidlo úder, náraz, rozdrcení, bodné, 

řezné rány,  

ochranná obuv s podešvemi 

odolnými proti propíchnutí 

12 měsíců 

elektřina dielektrické galoše do 1000 V 36 měsíců 

nohy    

pokožka    

trup/břicho    

celé tělo škrábance, tuhé látky, prach pracovní oděv  12 měsíců 

 

Poznámky: 
 

  



SMĚRNICE PRO ZABEZPEČENÍ A ORGANIZACI BOZP A PO příloha č. 4 
 

5 

 

 

 

Řidič osobního vozidla 

 
ohrožená část těla riziko OOPP min. doba 

použitelnosti 

lebka    

sluch    

zrak    

dýchací orgány    

obličej    

celá hlava    

ruce Bodné, řezné rány, škrábance 

 

kapaliny 

Pracovní rukavice kožené nebo 

kombinované/** 

Gumové rukavice/* 

12 měsíců 

 

Dle potřeby 

paže    

chodidlo  

 

 

Kapaliny 

Obuv ochranná s podešvemi, které 

nejsou odolné proti proražení, 

proříznutí  

Gumové holinky/* 

36 měsíců 

 

 

36 měsíců 

nohy    

pokožka    

trup/břicho    

celé tělo Kapaliny 

Chlad 

Prach, tuhé látky 

Plášť do deště/** 

Zimní kabát prošívaný/** 

Pracovní oděv/*, /** 

36 měsíců 

48 měsíců 

24 měsíců 
 

 
Poznámky:  

 

/* při mytí vozidla 

/** při opravách a údržbě vozidla 

 

  



SMĚRNICE PRO ZABEZPEČENÍ A ORGANIZACI BOZP A PO příloha č. 4 
 

6 

 

 

 

 

Svářeč 

 
ohrožená část těla riziko OOPP min. doba 

použitelnosti 

lebka    

sluch    

zrak záření svářečské brýle 12 měsíců 

dýchací orgány    

obličej bodné, řezné rány, škrábance, 

záření 

svářečský štít 12 měsíců 

celá hlava záření příp. svářečská kukla s rouškou 24 měsíců 

ruce bodné, řezné rány, škrábance, ochranné pracovní rukavice 

(kožené, kombinované) 

dle potřeby 

 

teplo svářečské rukavice 3 měsíce 

paže teplo svářečské kožené rukávy 24 měsíců 

chodidlo úder, náraz, rozdrcení, bodné, 

řezné rány, chlad,  

Obuv ochranná s podešvemi, které 

jsou odolné proti proražení, 

proříznutí 

24 měsíců 

nohy teplo kožené ochranné kamaše 12 měsíců 

pokožka    

trup/břicho bodné, řezné rány, škrábance, 

teplo 

kožená zástěra 12 měsíců 

celé tělo chlad, škrábance, tuhé látky, 

prach, teplo 

pracovní oděv  12 měsíců 

 

 

Poznámky: 

 

 
  



SMĚRNICE PRO ZABEZPEČENÍ A ORGANIZACI BOZP A PO příloha č. 4 
 

7 

 

 

Technik v atelieru, stavěč scénických dekorací, mistr scénického osvětlení, 

jevištní mistr, mistr zvuku, jevištní technik  

 
ohrožená část těla riziko OOPP min. doba 

použitelnosti 

lebka Úder, náraz, rozdrcení Ochranná přilba Dle výrobce 

sluch    

zrak    

dýchací orgány    

obličej kapaliny - postříkání ochranné brýle nebo štít pro práci 

s čistícími prostředky 

24 měsíců 

celá hlava    

ruce Úder, náraz, rozdrcení, prach, 

tuhé látky,bodné. řezné rány, 

škrábance 

pracovní rukavice 5 prsté 

kombinované nebo kožené 

dle potřeby 

paže    

chodidlo úder, náraz, uklouznutí pracovní obuv s protiskluznou 

podrážkou a vyztuženou špicí 

24 měsíců 

nohy    

pokožka    

trup/břicho    

celé tělo škrábance, tuhé látky, prach pracovní oděv  12 měsíců 

Pád z výšky do hloubky Ochranný pás pro práci ve výšce Dle výrobce 

 

Poznámky: 

 

 


